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Sammelausschreibung
Tutorien fiir die Orientierungseinheiten
in den Masterstudiengangen der Fachbereiche
Sprache, Literatur und Medien I+l

Die Fachbereiche Sprache, Literatur und Medien I+l der Fakultat fiir Geisteswissenschaften beset-
zen zum Beginn des Wintersemesters 2024/25

15 Stellen fiir studentische Tutorinnen bzw. Tutoren
fiir die Orientierungseinheiten (OE) mit je 2,6 SWS/Monat

in den Instituten fir Anglistik/ Amerikanistik, Finnougristik/Uralistik, Germansitik, Griechische und
Lateinische Philologie, Medien- und Kommunikation, Romanistik und Slavistik.

OE-Tutor:innen Gbernehmen u. a. folgende Aufgaben:

e inhaltliche Ausgestaltung und organisatorische Vorbereitung der Orientierungswoche fiir
Studienanfanger/-innen in den oben genannten Fachern nach MaRgabe entsprechender
Rahmenvorgaben des Fachbereichs sowie der Fakultat,

e Abstimmung mit dem fir die Orientierungseinheit zustandigen wissenschaftlichen Personal
im jeweiligen Fach sowie ggf. mit weiteren Mitarbeiter:innen im Studienbiiro sowie im Ge-
schaftszimmer;

e Konzeption und Realisierung von Angeboten zur Orientierung und Beratung von Studienan-
fanger:innen in der Woche vor Vorlesungsbeginn (07.10.-11.10.2024), vorrangig in Klein-
gruppen, ggf. in Form von Videokonferenzen.

Als OE-Tutor:innen kdnnen fortgeschrittene Studierende in einem der am Fachbereich vertretenen
Facher eingestellt werden. Fiir die Ubernahme eines OE-Tutoriums sind Freude am Umgang mit Stu-
dienanfanger:innen, Erfahrungen in der Anleitung von Kleingruppen sowie gute Kenntnisse der rele-
vanten Prifungsordnung sowie der Fachspezifischen Bestimmungen der jeweiligen Studiengange, In-
stitutionenwissen im Hinblick auf das Fach, den Fachbereich und die Fakultdt erforderlich. Fir die
Tatigkeit als OE-Tutor:in fiir Lehramtsstudierende sind praktische Erfahrungen mit den Lehramtsstu-
diengdngen wiinschenswert.

Fir eine Einstellung als OE-Tutor:in bendtigen wir neben dem unterschriebenen Erklarungsbogen,
eine aktuelle Immatrikulationsbescheinigung, bei privat Krankenversicherten: Nachweis zur Befrei-
ung von der gesetzlichen Krankenkasse, ggf. aktueller Aufenthaltstitel und Arbeitserlaubnis (bei in-
ternationalen Studierenden mit einem Herkunftsland auRerhalb der EU).

Ein OE-Tutorium wird derzeit durchschnittlich mit 388,75 Euro (ggf. abzlglich anfallender Lohnsteuer
+ Sozialversicherungsbeitrage) vergiitet. Der Anstellungszeitraum umfasst in der Regel einen Monat
Arbeitszeit, kann aber auf mehrere Monate gestreckt werden. (z.B. September und Oktober 2024).

Rickfragen zu den Aufgaben und zum Anforderungsprofil von OE-Tutorinnen und -Tutoren beant-
worten die Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Instituten oder die OE-Beauftragte
der Fachbereiche Dr. Sabine Forschner (sabine.forschner@uni-hamburg.de).
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lhre Bewerbung (inkl. aller erforderlichen Unterlagen und Nachweise) richten Sie bitte bis zum
15.7.2024 per Email an den im entsprechenden Fach zustandigen Ansprechpartnerinnen und An-
sprechpartner:

e Institut fuir Anglistik/ Amerikanistik (2): Prof. Dr. Eva Berlage (eva.berlage@uni-ham-
burg.de)

e Institut fiir Deutsche Gebardensprache und Kommunikation Gehorloser (2): Prof. Dr. An-
nika Herrmann (annika.herrmann@uni-hamburg.de)

e Institut fiir Germanistik (2): Prof. Dr. Julia Nantke (julia.nantke@uni-hamburg.de)

e Institut fiir Griechische und Lateinische Philologie (2): Prof. Dr. Claudia Schindler (clau-
dia.schindler@uni-hamburg.de), Prof. Dr. Ulrich Moennig (ulrich.moennig@uni-ham-
burg.de)

e Institut fiir Medien- und Kommunikation (1): Prof. Dr. Elisa Linseisen (elisa.linseisen@uni-
hamburg.de)

e Institut fiir Romanistik (4): Julio Matias (julio.matias@uni-hamburg.de) hier bitte auch fir
den MA Lateinamerika-Studien und den MA Allgemeine Sprachwissenschaft bewerben!

o Institut fir Slavistik (2): Andrey Bogen (andrei.bogen@uni-hamburg.de) (MA Slavistik) und
Marina Gerber (marina.gerber@uni-hamburg.de) (MA Osteuropastudien)
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